

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 0228001/2023**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA**, com sede na Praça José Ferreira Martins, S/n, São João do Araguaia/PA, CEP 68518-000, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.854.534/0001-07, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **PREGAO ELETRONICO**, para **REGISTRO DE PREÇOS nº PE/2023.010-PMSJA SRP, RESOLVE** registrar os preços dos fornecedores indicados e qualificados nesta ATA, de acordo com a classificação por eles alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO** A presente Ata tem por objeto a ATA DE REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA AQUISICAO DE MATERIAL DE GENERO ALIMENTICIO E LIMPEZA, PARA ATENDER OS FUNDOS MUNICIPAIS, SECRETARIAS E PREFEITURA DE SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS** O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

NOME: A C FILHOS COMERCIO DE ALIMENTOS E LIMPEZA LTDA						
CNPJ: 49.300.319/0001-21						
ENDEREÇO: TEREZA NEUMA DE ABREU - 196.132.023-15						
REPRESENTANTE: AV DUQUE DE CAXIAS. Centro. São Domingos do Araguaia/PA.68.520-000						
EMAIL: acfilhoscomerciodealimentos@gmail.com TELEFONE: (94)98422-1612						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Quant	Unid.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM POPURO, SEM ADICAO DE OUTROS SABORES E ODORES ARTIFICIAIS, PROCEDENCIA NACIONAL, EMBALADO EM PACOTES DE 400G. COM COMPOSICAO BASICA: ACUCAR, CACAU EM PO, MALTO-DEXTRINA, LEITE. APARENCIA PO HOMOGENEO, COR MARROM CLARO E ESCURO, SABOR E CHEIROS PROPRIOS. APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES E SUBSTANCIAS NOCIVAS. COM PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DEENTREGA. EMBALAGEM OPACA, DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDERECO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NUMERO DE REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE.	ITALAC	955	PC	R\$ 5,87	R\$ 5.605,85
5	AMACIANTE 1L	YPÊ	7.470	UN	R\$ 3,88	R\$ 28.983,60
25	CALDO DE GALINHACONTENDO NO MINIMO 114 GRAMAS COM 12 CUBOS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	KNORR	623	UN	R\$ 5,49	R\$ 3.420,27
26	CANELA EM PO CONTENDO 100 GRAMASCOM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	SABRINA	332	UN	R\$ 6,80	R\$ 2.257,60
27	CANJICA DE MILHO AMARELO TIPO 1	BOMILHO	830	UN	R\$ 4,49	R\$ 3.726,70

	CONTENDO 80% DE GRAOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SAS, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MAXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMB. 500G					
29	CARNE BOVINA COM OSSO DE 2(SEGUNDA) CARNE BOVINA COM OSSO DE 2 QUALIDADE CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPECAO VETERINARIA, DEVENDO APRESENTAR COLORACAO VERMELHO VIVO, ODOR CARACTERISTICO E ASPECTO PROPRIO NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: VESTIGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORACAO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADAVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VACUO, PESO LIQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTA DA DATA DE ENTREGA.	FRIBOI	4.150	KG	R\$ 33,50	R\$ 139.025,00
37	CHUCHU EXTRA AA IN NATURA, POUCA RUGOSIDADE TAMANHO MEDIO, PROCEDENTE DE ESPECIE GENUINA, SA, FRESCAS, POUCA INTEGRA E FIRME. ISENTO DE BROTO, LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	IN NATURA	1.660	KG	R\$ 7,77	R\$ 12.898,20
38	COCO RALADO DEVERA SER PROCEDENTE DE FRUTOS SAOS E MADUROS NAO PODERA APRESENTAR CHEIRO ALTERADO OU RANCOSO, COM ASPECTOS DE FRAGMENTOS SOLTOS E DE COR BRANCA. PARCIALMENTE DESENGORDURADO COM TEOR MINIMO DE LIPIDIO DE 3G EM 100G.	FREDÃO	249	PC	R\$ 3,84	R\$ 956,16
54	ESPONJA PARA LIMPEZAE M ACO, PARA LIMPEZA DE UTENSILIOS DOMESTICOS (LA DE ACO), FARDO COM 14 UNID.	BRILHUS	830	FD	R\$ 42,60	R\$ 35.358,00

79	MACA NACIONAL IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPECIE GENUINA E SA, FRESCA, COM GRAU DE MATURACAO ADEQUADA PARA CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHAM ADERIDOS A SUPERFICIE EXTREMA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	NACIONAL	800	KG	R\$ 12,80	R\$ 10.240,00
95	PAO DOCETIPO HOT DOG, PESO DE 50G CADA UNIDADE, DO TIPO DE BRIOCHE, PREPARADO A PARTIR DE MATERIAS-PRIMAS SAS DE PRIMEIRA QUALIDADE ISENTAS DE MATERIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO. SERA REJEITADO O PAO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODOR E SABOR DESAGRADAVEL, PRESENCA DE FUNGOS E NAO SERA PERMITIDA A ADICAO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFECCAO. ISENTO DE PARASITA, SUJIDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATOXICO COM 10 UNIDADES CADA. CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO. VALIDADE MINIMA DE 05 (CINCO) DIAS, A CONTA NO ATO DE ENTREGA.	PÃO QUENTE	16.000	UN	R\$ 1,14	R\$ 18.240,00
96	PAO FRANCES PESO APROXIMADO DE 50 G, CARACTERISTICAS: PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, E AGUA, QUE SE CARACTERIZA POR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO DOURADO E MIOLO DE COR BRANCO DE TEXTURA E GRANULACAO FINA	PÃO QUENTE	20.000	UN	R\$ 1,14	R\$ 22.800,00
113	SABAO NEUTRO SABAO EM BARRA NEUTRO EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200G.	YPÊ	2.000	PC	R\$ 3,83	R\$ 7.660,00
124	TEMPERO COMPLETO CASEIRO SEM PIMENTASEM CONDIMENTOS, A BASE DE SAL, ALHO, CEBOLA, CEBOLINHA E SALSA, SEM CONSERVANTES E CORANTES. POTE PLASTICO DE 1KG.	SABRINA	320	UN	R\$ 8,50	R\$ 2.720,00
					<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 293.891,38</b>

NOME: B BRANDAO COMERCIO LTDA						
CNPJ: 27.515.928/0001-65						
ENDEREÇO: Av jarbas passarinho, CENTRO, São Domingos do Araguaia/PA. 68.520-000						
REPRESENTANTE: BRUNO RICARDO BRANDÃO - 002.964.592-16						
EMAIL: bahiasda@bol.com.br TELEFONE: (949)99165-9144						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Quant	Unid.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
39	COLHER DESCARTAVEL P/ SOBREMESA DE SOBREMESA MATERIAL PLASTICA DESCARTAVEL EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, BRANCO.	RIOFESTA	1.245	PC	R\$ 3,09	R\$ 3.847,05
55	EXTRATO DE TOMATE-TRADICIONALCONTENDO 190 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	OLE	1.743	UN	R\$ 2,24	R\$ 3.904,32
65	FLOCOS DE ARROZ PRE-COZIDOS, CONTENDO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	BONOARRO Z	2.075	PC	R\$ 2,24	R\$ 4.648,00
66	FLOCOS DE MILHOPRE-COZIDOS, CONTENDO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	BONOARRO Z	2.075	UN	R\$ 1,84	R\$ 3.818,00
75	LIMPA ALUMINIO - 500ML EM ACIDO ALQUIL. BENZENO SULFOMICO LINEAR SEQUESTRANTE ALCOLIZANTE E AGUA.	ECONOMIC O	2.490	UN	R\$ 1,84	R\$ 4.581,60
76	LIMPA CERAMICA E AZULEJOS 1L	ECONOMIC O	249	UN	R\$ 7,26	R\$ 1.807,74
82	MARMITA ISOPOR MARMITA ISOPOR, COM APROXIMADAMENTE 187X52MM, ARREDONDADA, COM CAPACIDADE PARA 750ML. #	TOTAL PLAST	40	CX	R\$ 41,97	R\$ 1.678,80
99	PAPEL HIGIENICO 30X3010M, FOLHA DUPLA, PICOTADA, BRANCA - PACOTE COM 04 UNID. #	NOTAVEL	1.440	PC	R\$ 2,98	R\$ 4.291,20
111	SABAO EM PO 1KG SABAO EM PO BIODEGRADAVEL, COMPOSTO COM TENSOATIVO, COADJUNVANTE, CORANTE, CARGA E PERFUME. CAIXA COM 1KG. #	AMACITEL	2.000	UN	R\$ 6,77	R\$ 13.540,00
112	SABAO EM PO - 500G. SABAO EM PO BIODEGRADAVEL, COMPOSTO COM TENSOATIVO, COADJUNVANTE, CORANTE, CARGA E PERFUME. CAIXA COM 500G.	AMACITEL	2.000	UN	R\$ 2,87	R\$ 5.740,00
119	SAL REFINADO IODADO, PROCEDENCIA NACIONAL, PACOTES DE 1 KG. CONTENDO SAL DE IODO NAO TOXICO, NA DOSAGEM MINIMA DE 10 (DEZ) E MAXIMA DE 15 (QUINZE) MG DE IODO POR 1 (UM) QUILO DE SAL, DE ACORDO COM A LEGISLACAO FEDERAL ESPECIFICA. EMBALADOS EM PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE E	NOTA 10	480	KG	R\$ 1,44	R\$ 691,20

	INCOLOR, TERMOSELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR DECLARADA MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, PESO LIQUIDO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. 30X1					
122	SUCO CONCENTRADO 500ML	PALMEIRO N	2.400	PC	R\$ 3,29	R\$ 7.896,00
128	VASSOURA NYLON TIPO NOVA 1 QUALIDADE.	SANTA MARIA	200	UN	R\$ 12,99	R\$ 2.598,00
130	VINAGRE TIPO BRANCO CONTENDO NO MINIMO 750 ML, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	GOTA	120	UN	R\$ 2,59	R\$ 310,80
					<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 59.352,71</b>

<b>NOME: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI</b>						
<b>CNPJ: 22.906.038/0001-60</b>						
<b>ENDEREÇO: R: JORGE CARAM. NSRA DO CARMO. Ouro Preto/MG. 35.400-000</b>						
<b>REPRESENTANTE: GABRIEL TEIXEIRA VIANA - 082.361.706-83</b>						
<b>EMAIL: comercial@grupotxv.com.br TELEFONE: (31) 3552-3026</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Quant	Unid.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
8	ASSADEIRA 2,9L ASSADEIRA EM VIDRO RETANGULAR 2,9LTS.	Nadir	21	UN	R\$ 58,88	R\$ 1.236,48
56	FACA DE COZINHA N 8	8 pol	63	UN	R\$ 17,48	R\$ 1.101,24
68	GARFOS EM INOX PARA REFEICOES. #	Refeição	125	UN	R\$ 3,48	R\$ 435,00
106	PRATO DESCARTAVEL MATERIAL PLASTICO REDONDO FUNDO 21CM DE DIAMETRO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES BRANCO. #	21 cm	7.200	PC	R\$ 2,75	R\$ 19.800,00
					<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 22.572,72</b>

<b>NOME: DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI</b>						
<b>CNPJ: 24.176.120/0001-02</b>						
<b>ENDEREÇO: RUA 69, QUADRA 90, LOTE 01. JARDIM CANADA. Parauapebas/PA. 68.515-000</b>						
<b>REPRESENTANTE: ZOENIO RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA - 227.200.302-87</b>						
<b>EMAIL: vendas.zilpara@gmail.com TELEFONE: (94) 9301-2121</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Quant	Unid.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
24	CAIXA TERMINA 27L DE ISOPOR COM TAMPA E CAPACIDADE DE 27 LITROS.	utensilios domesticos	42	UN	R\$ 43,09	R\$ 1.809,78
28	CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1 CONTENDO 80% DE GRAOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SAS, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MAXIMO	genero alimenticio	830	UN	R\$ 5,88	R\$ 4.880,40

	DE 15% DE UMIDADE - EMB. 500G #					
41	COLHERES EM INOX PARA REFEICOES. #	utencilio domestico	125	UN	R\$ 4,00	R\$ 500,00
58	FARINHA DE TRIGO- ESPECIAL PARA PANIFICACAO OBTIDA DO TRIGO MOIDO, DE COR BRANCA, SEM FERMENTO, ADICIONADA EM EMBALAGEM COM 01 KG. O PRODUTO DEVERA ESTA DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES DA PORTARIA N. 354/MS,18/07/96, O QUE SE REFERE A NORMA TECNICA REFERENTE A FARINHA DE TRIGO, ANVISA, MAPA E INMETRO, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERISTICAS, A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, LIVRES DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. #	genero alimenticio	1.203	PC	R\$ 7,80	R\$ 9.383,40
71	INSETICIDA COM 300 ML.	produto de limpeza	415	UN	R\$ 7,79	R\$ 3.232,85
116	SACO PLASTICO DE POLIPROPILENO PARA LIXO DOMESTICO - CAPACIDADE PARA 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNID. #	descartavel	4.800	PC	R\$ 1,38	R\$ 6.624,00
129	VASSOURINHA P/ LIMPAR VASO, DE ALTA QUALIDADE. #	material de limpeza	80	UN	R\$ 5,49	R\$ 439,20
					<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 26.869,63</b>

<b>NOME: I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA</b>						
<b>CNPJ: 29.751.618/0001-75</b>						
<b>ENDEREÇO: AV. PERIMETRAL NORTE. LIBERDADE. Parauapebas/PA. 68.515-000</b>						
<b>REPRESENTANTE: FABRICIO PINHEIRO MARTINS - 034.860.163-85</b>						
<b>EMAIL: ffjmartins@bol.com.br TELEFONE: (94) 99249-8150</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Quant	Unid.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
9	AVENTAL MULTIUSO	MULTIUSO	125	UN	R\$ 11,79	R\$ 1.473,75
19	BOTA DE BORRACHA, MATERIAL DE BORRACHA, TAMANHOS VARIADOS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS RESISTENTE A PRODUTOS QUIMICOS, USO LIMPEZA PESADA, FORMATO ANATOMICO.	TAMANHOS VARIADOS	133	PAR	R\$ 56,69	R\$ 7.539,77
34	CERA LIQUIDA 750ML COMPOSICAO: CERA DE CARNAUBA, PARAFINA NONIL ETOXILADO, ALCOOL CETOLARILICO, CORANTE, ESSENCIA E AGUA.	750ML	1.458	UN	R\$ 6,61	R\$ 9.637,38
52	ESPONJAPARA LIMPEZA, EM ACO, PARA LIMPEZA DE UTENSILIOS DOMESTICOS (LA DE ACO), FARDO COM 14 UNID.	FARDO C/ 14 UNDS	996	FD	R\$ 42,49	R\$ 42.320,04
53	ESPONJA DUPLA FACE P/ LAVAR LOUCA, C/ ESPUMA EM POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE, ANTIBACTERIAS, FORMATO QUADRADO, EMBALAGEM C/ 03 UNIDADES, PACOTE COM 03 UNID.	DUPLA FACE	1.660	PC	R\$ 1,48	R\$ 2.456,80



ESTADO DO PARÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA  
 CNPJ: 05.854.534/0001-07  
 Praça José Ferreira Martins, s/n – Centro – São João do Araguaia

91	PANELA DE PRESSAO 18L INDUSTRIAL EM ALUMINIO FUNDIDO P/ 18LTS.	18 LTS	8	UN	R\$ 437,99	R\$ 3.503,92
97	PAPEL ALUMINIO CONTENDO 30CM X 7,5MT (ROLO) COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	7,5 MTS	160	UN	R\$ 4,19	R\$ 670,40
114	SABONETE LIQUIDO PERFUMADO, FRASCO C/ 250 ML.	250ML	40	UN	R\$ 10,81	R\$ 432,40
					<b>Valor Total</b>	R\$ 68.034,46

<b>NOME: J LOPES DA SILVA RIZZO EMBALE EIRELI</b>						
<b>CNPJ: 40.995.099/0001-23</b>						
<b>ENDEREÇO: Morada Nova. Marabá. 68.514-300</b>						
<b>REPRESENTANTE: Jaibeam Lopes da Silva - 373.030.662-68</b>						
<b>EMAIL: rizzoembale@hotmail.com TELEFONE: (94) 9255-0613</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Quant	Unid.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
2	ACUCAR BRANCO 2KG TIPO CRISTAL ESPECIAL. NAO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, PESO INSATISFATORIO, EMBALAGEM: EM POLIETILENO LEITOSO OU TRANSPARENTE, ATOXICA, DEVE ESTAR INTACTA, EM PACOTE DE 02 KG. PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12(DOZE) MESES. A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	2kg	955	PC	R\$ 7,74	R\$ 7.391,70
3	AGUA SANITARIA 1000ML COM 2,0 A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1000ML	1000ML	8.300	UN	R\$ 2,15	R\$ 17.845,00
43	COPO DESCARTAVEL 300ML MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE DE 300 ML E EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	300ML	8.300	PC	R\$ 5,98	R\$ 49.634,00
60	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO I IN NATURA, EMBALAGEM 30X01, VALIDADE MINIMO DE 180 DIAS, GRAOS DE TAMANHO E FORMA NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS.	-	1.297	PC	R\$ 8,30	R\$ 10.765,10
69	GARRAFA TERMICA CAFE 1,8L INOX	1,8L	63	UN	R\$ 86,97	R\$ 5.479,11
90	PANELA DE PRESSAO 10LEM ALUMINIO FUNDIDO P/ 10LTS.	10L	40	UN	R\$ 149,00	R\$ 5.960,00
110	RODO PEQUENO BASE EM MADEIRA, C/ 02 BORRACHAS, MEDIDA MINIMA 30CM, CABO EM MADEIRA RESISTENTE, MEDIDA MINIMA 120CM.	-	80	UN	R\$ 9,80	R\$ 784,00
					<b>Valor Total</b>	R\$ 97.858,91

<b>NOME: KL DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA</b>						
<b>CNPJ: 08.390.094/0001-64</b>						
<b>ENDEREÇO: AVENIDA ELETRONORTE. Nova Marabá. Marabá/PA. 68.504-000</b>						
<b>REPRESENTANTE: KLEBER ROBERTO MORAIS DE SOUZA - 605.681.272-34</b>						

EMAIL: klcomerciorepresentacoes@gmail.com TELEFONE: (94) 99132-9923						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Quant	Unid.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
47	DESINFETANTE 2LT	DESINFETA NTE 2LT	6.225	UN	R\$ 4,90	R\$ 30.502,50
					<b>Valor Total</b>	R\$ 30.502,50

<b>NOME:</b> M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO						
<b>CNPJ:</b> 10.717.373/0001-31						
<b>ENDEREÇO:</b> AVENIDA DUQUE DE CAXIAS.CENTRO.São Domingos do Araguaia/PA. 68.520-000						
<b>REPRESENTANTE:</b> MARIA LUCIA ALVES DE ARAUJO - 797.196.432-34						
EMAIL: alecross2009@hotmail.com TELEFONE: (94)99186-1725						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Quant	Unid.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
4	ALHO VERDE, IN NATURA, NOVO, INTEIRO, CABECAS FECHADAS, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, SEM MANCHAS E COLORACAO UNIFORME. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE.	IN NATURA	166	KG	R\$ 24,85	R\$ 4.125,10
6	APRESUNTADO FATIADO FATIADO E REFRIGERADO, FATIAS FINAS EM TORNO DE 20G CADA. DEVERA APRESENTAR COLORACAO, ODOR E ASPECTOS CARACTERISTICOS. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 03 (TRES) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRIELLA	415	KG	R\$ 25,50	R\$ 10.582,50
10	AZEITONA VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO 800G EM VIDRO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	LA PREFERIDA	415	UN	R\$ 18,50	R\$ 7.677,50
12	BACIA DE PLASTICO 35L	PLASMEN	249	UN	R\$ 19,00	R\$ 4.731,00
13	BALDE 12L MATERIAL PLASTICO, TAMANHO GRANDE, S/ TAMPA, C/ ALCA EM ARAME GALVANIZADO COR PRETA P/ 12LTS.	PLASMEN	312	UN	R\$ 10,25	R\$ 3.198,00
14	BANANA SA PROCEDENTE DE ESPECIE SA, FRESCA, NAO GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESOES BIOLOGICA QUE AFETEM SUA APARENCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, RESIDUOS DE DEFENSIVOS AGRICOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHOS.	IN NATURA	4.980	KG	R\$ 6,10	R\$ 30.378,00
16	BETERRABA EXTRA AA IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPECIES GENUINAS E	IN NATURA	2.490	KG	R\$ 6,00	R\$ 14.940,00

	SAS, FRESCAS, CASCA LISA E FIRME. ISENTO DE BROTO, LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.					
17	BISCOITO DOCE 800G TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICACAO, VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLASTICO DE 800G. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	BELCOCO	1.038	PC	R\$ 8,80	R\$ 9.134,40
18	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER BISCOITO SALGADO- TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PLASTICA COM DUPLA PROTECAO, COM 400G.	TRIGOLINO	2.490	PC	R\$ 4,85	R\$ 12.076,50
20	CAFE EM PO TORRADO E MOIDO, EMBALAGEM DE 250G COM TOLERANCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSENCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTANCIAS ESTRANHAS.	MARATA	3.320	UN	R\$ 6,85	R\$ 22.742,00
21	CAIXA ORGANIZADORA 42L CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA 42LTS.	PLASMEN	42	UN	R\$ 56,50	R\$ 2.373,00
22	CAIXA TERMICA 37L DE ISOPOR COM TAMPAE CAPACIDADE DE 37L, DIMENSOES: COMPRIMENTO 467MM X LARGURA 317MM X ALTURA 403MM.	ISOESTER	42	UN	R\$ 48,50	R\$ 2.037,00
23	CAIXA TERMICA 60L DE ISOPOR COM TAMPACAPACIDADE DE 60 LITROS, ESPESSURA DA PAREDE DE 45MM DIMENSAO INTERNA 609X441 ALTURA 291MM / DIMENSAO EXTERNA 699X441 ALTURA SEM TAMPA 340MM, ALTURA COM TAMPA 390.	ISOESTER	42	UN	R\$ 82,50	R\$ 3.465,00
30	CARNE BOVINA DE 2 (SEGUNDA) SEM OSSO, MOIDA PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPECAO VETERINARIA. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSIVEIS ALTERACOES. PODE SER CONGELADO. O PRODUTO NAO DEVERA APRESENTAR INDICIOS DE FERMENTACAO PUTRIDA. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TECNICA ASSINADA PELO RESPONSAVEL TECNICO PELO ESTABELECIMENTO.	QUALITY	4.150	KG	R\$ 32,50	R\$ 134.875,00
31	CARNE BOVINA TIPO ACEM CONGELADA	QUALITY	4.150	KG	R\$ 45,00	R\$ 186.750,00

	PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPECAO VETERINARIA, DEVENDO APRESENTAR COLORACAO VERMELHO VIVO, ODOR CARACTERISTICO E ASPECTO PROPRIO NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: VESTIGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORACAO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADAVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VACUO, PESO LIQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTA DA DATA DE ENTREGA.					
32	CEBOLA DE CABECA TAMANHO MEDIO DE 1 QUALIDADE, COM CASCA, COMPACTA E FIRME, SA, SEM RUPTURAS, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALAGEM: EM SACOS PLASTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETADA DE PESAGEM.	IN NATURA	1.660	KG	R\$ 6,15	R\$ 10.209,00
33	CENOURA EXTRA AA IN NATURA, COR LARANJA-VIVO, PROCEDENTE DE ESPECIES GENUINAS E SAS, FRESCAS, FIRME, LISA, SEM RUGAS, DE APARENCIA FRESCA. ISENTO DE BROTO, LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	IN NATURA	1.660	KG	R\$ 6,65	R\$ 11.039,00
36	CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE CONTENDO NO MINIMO 1 QUILO GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	SELECTA	498	UN	R\$ 27,50	R\$ 13.695,00
40	COLHER DESCATAVEL EM MATERIAL PLASTICAPARA REFEICAO E EMBALAGEM COM 50 UNIDADES BRANCO.	pra festa	2.490	PC	R\$ 3,00	R\$ 7.470,00
42	COPO DESCARTAVEL 200ML DESCARTAVEL, CAPACIDADE 200 ML EM	crystal copo	14.503	PC	R\$ 4,50	R\$ 65.263,50

	POLIESTIRENO BRANCO, NAO TOXICO, COM FRISOS E SALIENCIA NA BORDA, PESO POR 100 (CENTO) DO COPO DEVERA SER IGUAL OU SUPERIOR A 220 GRAMAS E DE ACORDO COM NORMA NBR 14.865. COPOS ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE.					
48	DESODORIZADOR APRESENTACAO AEROSOL, 400G/281G, APLICACAO AROMATIZADOR AMBIENTAL, COMPOSICAO SOLUBILIZANTES, COADJUVANTES, PERFUMES E BUTANO, FRAGANCIAS VARIADAS.	BOM AR	830	UN	R\$ 9,85	R\$ 8.175,50
49	DETERGENTE LAVA LOUCA 500ML	FC	6.640	UN	R\$ 1,80	R\$ 11.952,00
51	ESCOVA P/ LIMPEZA GERAL, MATERIAL PLASTICO, RETANGULAR, ERGONOMICA, TAMANHO MEDIO COM CEPINHO DE MADEIRA.	CONDOR	996	UN	R\$ 2,85	R\$ 2.838,60
57	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA SECA TIPO 1, FINA, (EMBALADO EM PACOTE HERMETICO DE 01 KG)	TOCANTINS	415	KG	R\$ 10,75	R\$ 4.461,25
59	FECULA DE MANDIOCA - 1KG	AMAFIL	2.490	PC	R\$ 8,99	R\$ 22.385,10
62	FERMENTO QUIMICO EM POCONTENDO 100G GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	ROYAL	208	UN	R\$ 4,75	R\$ 988,00
67	FRANGO INTEIRO CONGELADO DE 1 QUALIDADE, PESANDO INDIVIDUALMENTE NO MAXIMO 02 KG, EMBALAGEM TRANSPARENTE, A VACUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINACAO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MUNICIPIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.	MARINGA	3.320	KG	R\$ 12,95	R\$ 42.994,00
73	JARRAS 4L JARRAS DE PLASTICO 4LTS.	PLASMEN	42	UN	R\$ 12,50	R\$ 525,00
77	LINGUICA DEFUMADA TIPO CALABRESA LINGUICA DEFUMADA TIPO CALABRESA, ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 1CM, ISENTA DE PELES, APONEUROSES E FRAGMENTOS DE OSSOS.	FRIELLA	480	KG	R\$ 29,00	R\$ 13.920,00
80	MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS MASSA SECA COM OVOS, FABRICADAS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, E SENTAS DE MATERIAS TERROSA E PARASITOS.	RICOSA	1.840	UN	R\$ 2,89	R\$ 5.317,60
81	MARGARINA VEGETAL LIPIDIO 65%, COM SAL, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	primor	2.400	UN	R\$ 6,35	R\$ 15.240,00
84	MILHO VERDE 280G EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO	QUERO	800	UN	R\$ 3,05	R\$ 2.440,00

	280 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE					
85	MISTURA PARA BOLO SABOR DIVERSO EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS. (PCT C/400G).	ITALAC	1.200	PC	R\$ 5,50	R\$ 6.600,00
86	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL CONTENDO 340GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	PREDILECTA	1.040	UN	R\$ 2,00	R\$ 2.080,00
87	OLEO DE SOJA EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 900 ML DE OLEO. DATA DE VALIDADE DE MINIMO 12 MESES APOS ENTREGA.	COMIGO	1.840	UN	R\$ 8,95	R\$ 16.468,00
88	OVOS CARACTERISTICAS TECNICAS: OVOS DE GALINHA TIPO GRANDE, CASCA LISA. OS OVOS DEVERAO ESTAR LIMPOS. NAO PODERAO ESTAR TRINCADOS. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELAO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 15 DIAS A CONTAR A PARTIR DA ENTREGA.	IN NATURA	14.000	UN	R\$ 0,80	R\$ 11.200,00
89	PA P/ LIXOCABO LONGO PLASTICO.	PLASMEN	96	UN	R\$ 6,99	R\$ 671,04
94	PAO DE FORMA DE MASSA LEVE, FARINHA DE TRIGO/FERMENTO/SAL/ACUCAR, GORDURA TIPO VEGETAL E AGUA, COM CASCA, FATIADO, CORTADO EM FATIAS. SERA REJEITADO O PAO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODOR E SABOR DESAGRADAVEL, PRESENCA DE FUNGOS E NAO SERA PERMITIDA A ADICAO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFECCAO. ISENTO DE PARASITA, SUJIDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATOXICO COM 10 UNIDADES CADA. CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO. VALIDADE MINIMA DE 05 (CINCO) DIAS, A CONTA NO ATO DE ENTREGA.	pullman	1.040	PC	R\$ 8,85	R\$ 9.204,00
100	PAPEL TOALHA ROLO (GOFRADO), ALTA ABSORCAO E RESISTENCIA AO UMIDO, 100% FIBRA CELUILOSICA, COR BRANCA, PCT. COM 02 UNIDADES, DIMENSOES 230X230MM.	SCALA	1.000	PC	R\$ 3,85	R\$ 3.850,00
102	PEITO DE FRANGO SEM OSSO LIMPO,	FRIATO	2.400	KG	R\$ 24,80	R\$ 59.520,00

	MAGRO, NAO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPECAO VETERINARIA APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERISTICO. ISENTO DE: VESTIGIOS DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADAVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICA, RESISTENTE, PESO LIQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTA DA DATA DE ENTREGA.					
120	SALSICHA - KG SALSICHA- DE CARNE BOVINA/ SUINA TIPO HOT-DOG COM NO MAXIMO DE 2% DE AMIDO. COM ASPECTO CARACTERISTICO, COR PROPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PROPRIO, COM ADICAO DE AGUA OU GELO NO MAXIMO DE 10%, COM REGISTRO NO SIF OU SISP.	FRIATO	480	KG	R\$ 8,49	R\$ 4.075,20
121	SODA CAUSTICA DE 1KG COM CONCENTRACAO ENTRE 96 A 99%.	LIMPON	80	UN	R\$ 14,99	R\$ 1.199,20
123	SUCO EM PO - 250G	PROMIX	2.400	PC	R\$ 4,75	R\$ 11.400,00
125	TOMATE MADUROTAMANHO MEDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MADURACAO, SEM FERIMENTOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE.	IN NATURA	320	KG	R\$ 9,50	R\$ 3.040,00
					<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 817.305,99</b>

<b>NOME: MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA</b>						
<b>CNPJ: 34.741.666/0001-12</b>						
<b>ENDEREÇO: Travessa Rosa Moreira. Telégrafo Sem Fio. Belém/PA. 66.113-115</b>						
<b>REPRESENTANTE: Maria Francinete Tapajos - 453.683.762-00</b>						
<b>EMAIL: caetano.depaula@hotmail.com TELEFONE: (91)98473-1282</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Quant	Unid.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
45	CREME DE LEITE TRADICIONAL CONTENDO NO MINIMO 200G, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	ITALAC	1.660	UN	R\$ 3,95	R\$ 6.557,00

50	ERVILHA CONTENDO NO MINIMO 200G, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	QUERO	996	UN	R\$ 4,00	R\$ 3.984,00
83	MELANCIA NACIONAL IN NATURA EXTRA, COM GRAU DE MATURACAO ADEQUADA PARA CONSUMO, CASCA FIRME SEM AVARIAS, POLPA FIRME COM COLORACAO VERMELHA COM APARENCIA FRESCA E MACIA, PROCEDENTE DE ESPECIE GENUINA E SA, FRESCA. ISENTO DE LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTREMA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	CEASA-PA	1.200	KG	R\$ 4,98	R\$ 5.976,00
98	PAPEL FILMEROLO CONTENDO 28X100CM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO.	BOREDA	160	RL	R\$ 8,00	R\$ 1.280,00
					<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 17.797,00</b>

<b>NOME: S V COMERCIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI</b>
<b>CNPJ: 30.166.704/0001-08</b>
<b>ENDEREÇO: Quadra Sete. Nova Marabá. Marabá/PA. 68.508-070</b>
<b>REPRESENTANTE: SONIA VIEIRA GONCALVES SILVA - 747.463.082-68</b>
<b>EMAIL: ulissesmariaeduarda01@gmail.com TELEFONE: (94) 99191-4499</b>

ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Quant	Unid.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
7	ARROZ BRANCO BENEFICIADO, DE PROCEDENCIA NACIONAL, SER DE SAFRA CORRENTE. DEVE-SE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTANCIAS NOCIVAS. EMBALADOS EM PACOTES DE 5 KG, DE PLASTICO ATOXICO. COM PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ORGAO COMPETENTE E PROCEDENCIA. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE SER TRANSPARENTE INCOLOR, TERMOSELADA.	5 KG	6.225	PC	R\$ 25,83	R\$ 160.791,75
15	BATATA INGLESA LISA LISA E LAVADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE COLHEITA RECENTE.	INGLESA	2.490	KG	R\$ 6,49	R\$ 16.160,10
104	PIMENTAO VERDE TAMANHO MEDIO, SEM FERIMENTOS, SEM MANCHAS E	MEDIO	400	KG	R\$ 14,82	R\$ 5.928,00

	COLORACAO UNIFORME.					
105	POLVILHO DOCE CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	1KG	640	UN	R\$ 10,79	R\$ 6.905,60
108	REPOLHO BRANCO IN NATURA EXTRA, FRESCO, FIRME, ODOR CARACTERISTICO. ISENTO DE LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	EXTRA	1.280	KG	R\$ 7,79	R\$ 9.971,20
					<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 199.756,65</b>

<b>NOME: WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI</b>						
<b>CNPJ: 22.492.039/0001-06</b>						
<b>ENDEREÇO: Rua 01. cidade jardim. Parauapebas/PA. 68.515-000</b>						
<b>REPRESENTANTE: Wiky Hander Paulo de Almeida - 012.581.971-46</b>						
<b>EMAIL: comercial@lojaweclean.com.br TELEFONE: (94)99154-5968</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Quant	Unid.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
11	BACIA DE PLASTICO 18L BACIA DE PLASTICO CANELADO 18LTS.	18L	83	UN	R\$ 31,70	R\$ 2.631,10
35	CESTO PARA LIXO 10L COM TAMPA EM MATERIAL PVC, CAPACIDADE DE 10 LTS, FORMATO CILINDRICO, DIMENSOES APROXIMADAMENTE: ALTURA 28,5CM, DIAMETRO 27CM	10L	249	UN	R\$ 10,00	R\$ 2.490,00
44	COPO DESCARTAVEL 50ML MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE DE 50 ML E EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	50ML	4.150	PC	R\$ 2,40	R\$ 9.960,00
46	DESINFETANTE 1000ML	1000ML	4.150	UN	R\$ 2,95	R\$ 12.242,50
63	FLANELA AMARELA COMPRIMENTO 45, LARGURA 40.	45X40 CM	249	UN	R\$ 2,09	R\$ 520,41
64	FLANELA GRANDE COMPRIMENTO DE 40X60CM.	40X60CM	249	UN	R\$ 2,53	R\$ 629,97
70	GUARDANAPO FOLHA SIMPLES BRANCO MACIO ABOSORVETE FORMATO MINIMO 23CM X 22CM, PACOTE COM 50 GUARDANAPOS CADA.	50fls	3.320	UN	R\$ 1,75	R\$ 5.810,00
72	ISQUEIRO A GAS COMPRIMENTO 8CM, LARGURA 2,5CM.	8CM	166	UN	R\$ 2,90	R\$ 481,40
78	LUVA LATEX AMARELA FOLC. M	M	2.000	PC	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00
92	PANO DE CHAO ALVEJADO COR BRANCA, MEDIDAS MINIMAS 67 CM X 42 CM (COMPRIMENTO E LARGURA).	ALVEJADO	400	UN	R\$ 5,20	R\$ 2.080,00
93	PANO DE PRATO EM ALGODAO, MEDIDAS MINIMAS COMPRIMENTO 68CM, LARGURA 40CM, COR BRANCA.	ALGODAO	400	UN	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
101	PEDRA SANITARIA FRAGRANCIA VARIADAS COM 25G EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA E SECUNDARIA DE	25G	1.200	UN	R\$ 1,70	R\$ 2.040,00

	CAIXA DE PAPELÃO COM SUPORTE DE PLÁSTICO PARA COLOCAR NO VASO.					
107	PRATOS DE VIDRORASOS PARA REFEIÇÕES DURALEX.	DURALEX.	200	UN	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
109	RODO GRANDE BASE EM MADEIRA, C/ 02 BORRACHAS, MEDIDA MÍNIMA 50CM, CABO EM MADEIRA RESISTENTE, MEDIDA MÍNIMA 120CM.	50cm	200	UN	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
115	SACO P/ LIXO PRETO, CAPACIDADE DE 50L PCT. COM 10 UNIDADES.	50L	4.800	PC	R\$ 2,00	R\$ 9.600,00
117	SACO PRETO REFORÇADO 100 LT COM NO MÍNIMO 0,10MM, PACOTE COM 10 UNID.	100L	800	PC	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00
126	TOUCA DESCARTÁVEL PACOTE 100 UNIDADES	100 UNI	80	PC	R\$ 10,00	R\$ 800,00
					<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 62.825,38</b>

**Parágrafo primeiro:** Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estarão obrigadas a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

**Parágrafo segundo:** A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

### CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

**Parágrafo primeiro:** Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Órgão Gerenciador, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

**Parágrafo segundo:** Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente da adesão, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes.

**Parágrafo terceiro:** As aquisições ou contratações adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

**Parágrafo quarto:** O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços

para o Órgão Gerenciador e Órgão Participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

**Parágrafo quinto:** Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

#### **CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA**

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo previamente estabelecido no respectivo edital de licitação, a contar da expedição da mesma.

**Parágrafo Único:** A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

#### **CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO**

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

**Parágrafo Primeiro:** O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

**Parágrafo Segundo:** Será procedida consulta "em sítios oficiais" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

**Parágrafo Terceiro:** Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada administrativamente ou judicialmente, se necessário.

**Parágrafo Quarto:** Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

**EM=I x N x VP** Onde:

**EM=** Encargos Moratórios

**N =** número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

**VP =** Valor da parcela pertinente a ser paga;

**TX =** percentual da Taxa anual = 6%

**I =** Índice de compensação financeira, assim apurado:

**I = (TX/100) \_ I=(6/100) \_ I=0,00016438 365 365**

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

#### **CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO**

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

#### **CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES**

Pela inexecução total ou parcial do objeto do **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº PE/2023.010-PMSJA SRP**, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

**I** - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de 05 (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

**II** - multa de 0,1% (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

**III** - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo. De indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

**Parágrafo Primeiro** - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

**Parágrafo Segundo** - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05 (cinco)** dias úteis.

**Parágrafo Terceiro** - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

**Parágrafo Quarto** - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante no, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

---

## CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº8.666/1993.

**Parágrafo Primeiro:** O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

**Parágrafo Segundo:** Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

**Parágrafo Terceiro:** Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

**Parágrafo Quarto:** Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo Quinto:** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo Sexto:** Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

## CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

**Parágrafo Primeiro:** Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

**Parágrafo Segundo:** Serão recebidos da seguinte forma:

I - **Provisoriamente**, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - **Definitivamente**, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

## CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

---

• **A pedido, quando:**

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

• **Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:**

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

• **Automaticamente:**

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

§ Único: Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA**

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

**Parágrafo Único:** A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante

### **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES**

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

**Parágrafo Primeiro:** Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

**Parágrafo Segundo:** A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

### **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO**

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

**Parágrafo Único:** Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irreajustáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR**

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE**

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

**Parágrafo Primeiro:** Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

**Parágrafo Segundo:** Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

Integram esta Ata o Edital do **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº PE/2023.010 PMSJA SRP** e a(s) proposta(s) da(s) licitante(s) classificada(s) em 1º lugar no respectivo objeto.

**Parágrafo Primeiro:** Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nº s 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

**Parágrafo Segundo:** A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

**Parágrafo Terceiro:** As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de São João do Araguaia - PA, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

São João do Araguaia/PA, em 28 de fevereiro de 2023.

MARCELLANNE  
CRISTINA SOBRAL  
MARTINS:94801690297

Assinado de forma digital por  
MARCELLANNE CRISTINA  
SOBRAL MARTINS:94801690297

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA**  
CNPJ n. 05.854.534/0001-07  
Orgão Gerenciador

KL DISTRIBUICAO DE  
ALIMENTOS E SERVICOS  
LTDA:08390094000164

Assinado de forma digital por KL  
DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E  
SERVICOS LTDA:08390094000164  
Dados: 2023.03.02 06:53:36 -03'00'

KL DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA (08.390.094/0001-64)  
Fornecedor Registrado

**M LUCIA ALVES DE ARAUJO** Assinado de forma digital por M LUCIA ALVES  
**COMERCIO:10717373000131** DE ARAUJO COMERCIO:10717373000131  
Dados: 2023.03.02 18:21:21 -03'00'

M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO (10.717.373/0001-31),  
Fornecedor Registrado

**WE CLEAN COMERCIO DE** Assinado de forma digital por WE  
**PRODUTOS DE LIMPEZA** CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE  
**LTDA:22492039000106** LIMPEZA LTDA:22492039000106  
Dados: 2023.03.03 11:12:15 -03'00'

WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (22.492.039/0001-06)  
Fornecedor Registrado

**COMERCIAL TXV** Assinado de forma  
**COMERCIO E** digital por COMERCIAL  
**SERVICO** TXV COMERCIO E  
SERVICO  
LTDA:229060380  
00160 LTDA:22906038000160  
Dados: 2023.03.03  
21:31:08 -03'00'

COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA (22.906.038/0001-60)  
Fornecedor Registrado

**DR LION LOJA** Assinado de forma  
**DA SAUDE** digital por DR LION  
**EIRELI:241761** LOJA DA SAUDE  
**20000102** EIRELI:24176120000102  
Dados: 2023.03.08  
10:44:47 -03'00'

DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI (24.176.120/0001-02)  
Fornecedor Registrado

**B BRANDAO** Assinado de forma digital  
**COMERCIO** por B BRANDAO  
**LTDA:275159280** COMERCIO  
**00165** LTDA:27515928000165  
Dados: 2023.03.08  
12:07:54 -03'00'

B BRANDAO COMERCIO LTDA (27.515.928/0001-65)  
Fornecedor Registrado

**I DE ALMEIDA B.** Assinado de forma digital por I DE  
**DIAS** ALMEIDA B. DIAS LTDA:29751618000175  
DN: c=BR, o=CP-Brasil, st=PA,  
l=Parauapebas, ou=AC Soluti Multipla  
vS, ou=15555884000118, ou=Presencial,  
ou=Certificado PJ A1, cn=I DE ALMEIDA B.  
**LTDA:29751618** DIAS LTDA:29751618000175  
**000175** Dados: 2023.03.08 13:29:50 -03'00'

I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA (29.751.618/0001-75)  
Fornecedor Registrado

**S V COMERCIOS E SERVICOS DE** Assinado de forma digital por S V COMERCIOS  
**MANUTENCAO** E SERVICOS DE MANUTENCAO  
**LTDA:30166704000108** LTDA:30166704000108  
Dados: 2023.03.08 15:45:37 -03'00'

S V COMERCIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA (30.166.704/0001-08)  
Fornecedor Registrado

**MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA** (34.741.666/0001-12)  
Fornecedor Registrado



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA  
CNPJ: 05.854.534/0001-07  
Praça José Ferreira Martins, s/n – Centro – São João do Araguaia

---

\_\_\_\_\_  
J LOPES DA SILVA RIZZO EMBALE EIRELI (40.995.099/0001-23)  
Fornecedor Registrado

\_\_\_\_\_  
A C FILHOS COMERCIO DE ALIMENTOS E LIMPEZA LTDA (49.300.319/0001-21)  
Fornecedor Registrado